

**AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO, AI SENSI DELL'ART.1 CO.2 LETT. A) DEL D.L. 76/2020 (CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA L. 120/2020) PER L'AFFIDAMENTO DIRETTO DEI LAVORI DI SOSTITUZIONE IMPIANTI DI CLIMATIZZAZIONE PRESSO LA PALAZZINA A SERVIZIO DELLA POLIZIA LOCALE SITA IN VIA FERRARIS NR. 9 GALLARATE (VA)**

**Risposta alla richiesta di Chiarimenti del 16/03/2021**

- **Domanda:**

Siamo a chiederVi se entro la scadenza del 23/03/2021 va presentato direttamente preventivo per quanto in oggetto o solo manifestazione di interesse?

**Risposta:**

La presentazione dell'offerta dovrà avvenire mediante presentazione della documentazione indicata nell'avviso di indagine di mercato.

- **Domanda:**

Nella manifestazione di interesse ci chiedete una dichiarazione di offerta, è corretto?

**Risposta:**

Come indicato nell'avviso di indagine di mercato, bisogna presentare una dichiarazione di offerta sottoscritta dal Legale Rappresentante, con l'indicazione dell'importo complessivo offerto per lo svolgimento di tutte le prestazioni indicate nel computo metrico estimativo.

- **Domanda:**

- **In riferimento ai lavori, con la presente chiediamo un chiarimento relativo all'Unità refrigeratore indicata nel vs. computo metrico. La ditta produttrice ci ha informato che il modello da voi indicato "non rientra più nei parametri SEER del TIER 2 con acqua 7/12". Chiediamo pertanto, di comunicarci il modello alternativo da voi ritenuto più opportuno, così da poter formulare la nostra offerta.**

**AZIENDA MULTISERVIZI COMUNALI S.p.a.**

Società soggetta a direzione e coordinamento da parte del Comune di Gallarate ai sensi dell'articolo 2497 e seguenti del Codice Civile  
Via Aleardi, 70 - 21013 Gallarate (Va) - Tel. 0331 707700 r.a. Fax 0331 794353  
CF - P.Iva - N.Iscriz. 02279540120 - REA Va243372 Capitale Sociale 3.360.000 Euro

[www.amsc.it](http://www.amsc.it) [info@amsc.it](mailto:info@amsc.it)

**Risposta:**

Non viene richiesta la conformità al rapporto di efficienza energetica stagionale in raffreddamento, ma viene ritenuto indispensabile che la macchina sia corredata da accumulo pompa pilota ad alta prevalenza e pompa di riserva, come specificato nel computo metrico.

• **Domanda:**

La marca da installare deve essere obbligatoriamente AERMEC o si può installare modello simile, ma di altra marca?

**Risposta:**

Per quanto riguarda la marca, le caratteristiche e le tipologie dei materiali, occorre attenersi a quanto indicato nel computo metrico.

Gallarate, 16/03/2021

Il Responsabile Unico del Procedimento  
Geom. Arrigo Beltramini

